

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 38.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za miesiąc wrzesień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem“ za miesiąc wrzesień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Przenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Przenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy przenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, przenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przenumeraty.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Prezydent Ministrów jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował radcę policyi Ignacego Korzeniowskiego starostą w Galicji, a starszego komisarza policyi Wilhelma Schechtla rad-

cą policyi w etacie Dyrekcji policyi we Lwowie.

Pan Minister skarbu zamianował głównego kasyera głównej kasy krajowej we Lwowie, Adolfa Swobodę, dyrektorem filialnej kasy krajowej w Krakowie; a następnie w etacie głównej kasy krajowej we Lwowie: prowizorycznego głównego kasyera, Stanisława Koncewskiego, głównym kasyerem, a adjunkta Józefa Robakowskiego, prowizorycznym głównym kasyerem.

Dnia 1 września 1897 wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu, LXXX zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 196. Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 7 sierpnia 1897, mocą którego na podstawie §. 285 ustawy z dnia 25 października 1896 (Dz. u. p. nr. 220), wydano zarządzenie w sprawie postępowania z poborami służbowymi osiadłych w Bombaju i Wenecji urzędników Towarzystwa dla żeglugi parowej austriackiego Lloyd'a.

Nr. 197. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 14 sierpnia 1897, w sprawie uzupełnienia postanowień alfabetycznego spisu towarów dla taryfy cłowej przy słowie: „Thusche“.

Nr. 198. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 16 sierpnia 1897, w sprawie postępowania cłowego z octanem amoniaku.

Nr. 199. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 20 sierpnia 1897, w sprawie postępowania cłowego z niefarbowanym białym jedwabiem sztucznym.

Nr. 200. Obwieszczenie Ministerstwa kolei żelaznych z dnia 20 sierpnia 1897, w sprawie wygaśnięcia koncesji na budowę i prowadzenie kolei lokalnej z Elbogen do Giesshübel.

Nr. 201. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 22 sierpnia 1897 w sprawie tym-

czasowego zarządzenia co do siedziby komisji dla podatku zarobkowego dla Towarzystw zarobkowych trzeciej i czwartej klasy okręgu podatkowego Lilienfeld (okręg nr. 34 w spisie okręgów dla ogólnego podatku zarobkowego, ogłoszonym w XLVI. zeszyt Dz. u. p., str. 891).

Nr. 202. Obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 22 sierpnia 1897, w sprawie utworzenia starostwa w Lilienfeld w Austrii dolnej.

Nr. 203. Obwieszczenie Ministerstwa handlu z dnia 22 sierpnia 1897 w sprawie echowania i stempowania przyrządów do mierzenia zużytkowanej elektryczności.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 września.

Dzisiaj, w samą rocznicę Sedanu, wyjeżdżają królestwo włoscy w podróż do Homburga z wizytą do cesarstwa niemieckiego. Podróż tej prasa włoska, zwłaszcza ta jej część, która wszelkimi sposobami na wysięgi popiera usiłowania gabinetu margr. Rudiniego, aby ułatwić zbliżenie Włoch z Francją i nawet te usiłowania wyprzedzić pragnie, starała się odjąć zupełnie charakter polityczny i przedstawić ją wyłącznie jako akt kurtoazji. Król Humbert — przedstawiała ona — zaproszony na manewry niemieckie, nie chcąc popełnić niegrzeczności w znaczeniu politycznym, nie mógł zaproszenia nie przyjąć w obec tego, że cesarz Wilhelm od ostatniej wizyty króla włoskiego w Niemczech dwukrotnie już bawił w gościnie we Włoszech. Chodzi tu zatem, mówiła ta część prasy włoskiej, jedynie o wizytę sąsiedzką, o ponowny wyraz tych serdecznych i przyjacielskich stosunków, które od tak długiego czasu istnieją między dworami w Berlinie a Rzymie. Sądono zapewne, że argumentując w ten sposób, osłabia wrażliwość Francji i polityków francuskich, ujętych pojednawczem usposobieniem włoskiego

ministra spraw zagranicznych margrabiego Visconti Venosta a zaskoczonych niemile tą podróżą. W rzeczywistości jednak zapewnienia te prasy włoskiej nie były bardzo potrzebne. Zjazdy Monarchów trójprzymierza miały już tylekroć miejsce, a zawsze były symptomem i zwiastunem tylko — pokoju. Są one wpływem bliskich osobistych stosunków między Monarchami i bliskich stosunków między ich państwami, a jako takie niewątpliwie są przedewszystkiem aktami kurtoazji; polityczne znaczenie ich tkwi tylko w tem, co się samo przez się rozumie: stwierdzają one publicznie starą prawdę, istnienie trójprzymierza. To też prasa niemiecka zaznacza, że i obecnemu zjazdowi króla Humberta z cesarzem Wilhelmem, nadać może charakter politycznego wypadku, tylko zachowanie się — prasy i kół francuskich; dopiero gdyby one okazały niezadowolone swe z tej podróży i z udziału w niej ministra spraw zagranicznych, urosłoby jej znaczenie.

W ubiegłym tygodniu rada ministrów włoskich odbywała przez kilka dni z rzędu posiedzenia, na których załatwiała przedewszystkiem tak ważną dla Włoch sprawę pokoju z Abisynią. Pod tym względem postanowiono ostatecznie akceptować granicę pomiędzy kolonią erytrejską a Abisynią, którą zaproponował Menelik, gdyż w obec stanowczego postanowienia Włoch, aby ograniczyć swe posiadłości na przyszłość tylko do Massawy, Włochy nie mogą przykładać wartości do tego, czy granica kolonii będzie dalej lub bliżej przesunięta. Postanowiono więc tylko polecić nowemu ministrowi-rezydentowi włoskiemu w Adui, kapitanowi Cicco di Cola, ażeby Menelikowi przedstawił życzenie Włoch, wciągnięcia do zaproponowanej przezeń granicy miejscowości Adi-Caje, wówczas bowiem będą Włochy mogły łatwiej przeprowadzić zamierzone przez siebie obwarowanie pozycji swej pod Massawą. Cywilnym gubernatorem kolonii mianowano senatora Bonfandinię, który jako mąż pokojowego usposobienia, przeciwnik wojennych eksperymentów, nadaje się do przeprowadzenia zainaugurowanej przez gabinet Rudini-Venosta polityki włoskiej w Afryce. Będzie on miał za zadanie zmniejszyć tak-

73)

## KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

X.

(Ciąg dalszy).

I twarz mu poweselała, a gdy Zbyszko znikł im z oczu, trącił nieznacznie Zycha i rzekł:

— Rozumiecie?

— Co mam rozumieć?

— Pobje się w Krześni z Wilkiem i Cztanem, jako amen w pacierzu, ale tegom chciał i do tegom prowadził.

— To morowe chłopcy! jeszcze go porania, i eo z tego?

— Jakto co z tego? Jeśli za Jagienkę się pobje, to jakże mu potem o tej Jurandównie myśleć? Jagienka ci mu będzie od-tąd panią — nie tamta; tego zaś chcę, bo to mój krewny i udał mi się!

— Ba, a ślubowanie?

— Na poczekaniu go rozgrzeszę! Zaliście nie słyszeli, że mu już obiecał?

— Wasza głowa na wszystko poradzi — odrzekł Zych.

Opat uradował się pochwałą, poczem przysunął się do Jagienki i zapytał:

— Czegożś taka frasobliwa?

Ona pochyliła się w siodle i pochwy-ciwszy rękę opatową, podniosła ją do ust:

— Ojcie krzestny, a możebyście też po-desłali z paru „szpylmanów“ do Krześni.

— Po co? Popiją mi się w gospodzie i tyła.

— Ale może jakowej zwadzie przeszkodzi.

Opat spojrzął jej bystro w oczy i nagle rzekł szorstko:

— A choćby go tam i zabili!

— To niech i mnie zabiją! — zawołała Jagienka.

I gorycz, która nagromadziła się z żalem w jej piersiach od czasu rozmowy ze Zbyszkiem, spłynęła teraz nagłym potokiem łez. Widząc to, opat objął ramieniem dziewczynę, tak, że nakrył ją prawie całą swoim olbrzymim rękawem, i począł mówić:

— Nie bój się, córuchna, o nic. Zwada może się przygodzić, ale przecie i tamci są szlachtą, przeto go kupą nie napadną, jeno na pole rycerskim obyczajem pozwą, a już tam on da sobie rady, choćby się naraz z o-bydwoma miał potykać. A co do Jurandówny, o której słyszałaś, to ci jeno tyle rzeke, że drzewo na tamtą łożnicę w nijakim boru nie rośnie.

— Skoro mu tamta miłsza, to i ja o niego nie dbam! — odpowiedziała przez łyż Jagienka.

— To czegoż chłopiesz?

— Bo się o niego boję.

— Ot babski rozum! — rzekł, śmiejąc się, opat.

Poczem schyliwszy się do ucha Jagienki, począł mówić:

— Pomiarkuj się, dziewczyno, że choć cię i weźmie, to też nieraz zdarzy mu się spotykać, bo od tego szlachcie.

Tu schylił się jeszcze niżej i dodał:

— A weźmie cię — i to niezadługo, jako Bóg w niebie!

— Zaszby tam brał! — odpowiedziała Jagienka.

Ale jednocześnie zaczęła się uśmiechać przez łyż i spoglądać na opata, jakby się go chciała zapytać, zkąd to wie.

A tymczasem Zbyszko, wróciwszy do Krześni, zająchał wprost do księdza, chciał bowiem rzeczywiście dać na mszę za zdrowie Maćka; po załatwieniu zaś tej sprawy udał się wprost do gospody, w której spodziewał się znaleźć młodego Wilka z Brzozowej i Czta-na z Rogowa.

Jakoż zastał obydwóch, a prócz tego pełno ludzi — i szlachty, i skartabellów, i kmieciów, i kilku „sowidzraków“, pokazujących rozmaite niemieckie sztuki. W pierwszej chwili nie mógł jednakże nikogo rozpoznać, gdyż okna karczmy z błonami z wołowych pęcherzy mało przepuszczały światła — i dopiero gdy miejscowy pacholek dorzucił na do-min szczypek sosnowych, ujrzał w kącie za łagwiami piwa włochoaty pysk Czta-na i sroga, zapalczywą twarz Wilka z Brzozowej.

Wtedy począł iść zwolna ku nim, roz-trącając po drodze ludzi, i doszedłszy, uderzył pięścią w stół aż zagrzmiało w całej gos-podzie.

A oni podnieśli się natychmiast i jęli śpiesznie przekręcać na sobie skórzane pasy, nim jednakże chwycili za rękojeście, Zbyszko rzucił na stół rękawicę, i mówiąc przez nos, jak mieli zwyczaj mówić rycerze przy wy-zwaniu, ozwał się w następujące, niespodziane dla nikogo słowa:

— Pak-li-by który z was dwóch, albo z innych ludzi rycerskich, w izbie będących przeciw się temu, iże najcudniejsza i najnotliwsza dziewczka na świecie jest panna Danuta Jurandówna ze Spychowa, tego pozywam na walkę konną albo pieszą, do pierwszego kłęknięcia, albo do ostatniego tchu.

Zdumieni się Wilk i Cztan, równie jak byłby zdumiał się opat, gdyby coś podobnego usłyszał — i przez chwilę słowa nie mogli przemówić. „Co to za panna?“ Im przecie o Jagienkę, nie o nią chodziło?... a jeśli temu żbikowi nie o Jagienkę idzie, to czego od nich chce? Czemu ich rozsiadził przed kościołem? Po co tu przyszedł i po co szuka z nimi zaczepki? Od tych pytań zrobiła im się w głowach taka kasza, że pootwierali szeroko usta — Cztan zaś wytrzeszczył tak oczy, jakby nie człowiekiem, ale jakby jakieś dziwo niemieckie miał przed sobą.

Leć bystrzejszy Wilk, który znał nieco rycerskie zwyczaje i wiedział, że nieraz innym niewiastom rycerze służby ślubują, a z innemi się żenia, pomyślał, że i w tym wypadku tak być może, i że gdy zdarza się taka sposobność ujęcia się za Jagienką, to należy w lot z niej skorzystać.

Więc wysunął się z za stołu, i zbliżywszy się ze złowrogą twarzą do Zbyszka, zapytał:

— Jako psu-bracie, to nie Jagienka Zychówna najcudniejsza?

Za nim wysunął się Cztan — a ludzie zaczęli się wokół nich kupić, bo już wszystkim było wiadomo, że się to na byle czym nie skończy.

(Ciąg dalszy nastąpi).









Nadesłane.

Dr. L. Kossak

powrócił i ordynuje jak przedtem przy ulicy Wałowej l. 31. 1142

Winogrona kuracyjne z Meranu 10 funtów brutto franko, wszędzie, 2 zł., wysła Hanns Tauber, Meran w Tyrolu. 1151

Wykaz

pięciu liczb wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 1 września 1897.

59 — 38 — 76 — 73 — 8

Następne ciągnięcia odbędą się dnia 15 i 28 września 1897.

Przyjechali do Lwowa

dnia 1 września 1897.

HOTEL GEORGE.

PP. Wł. Traskolaski z Płonnego, dr. M. Fedorowicz z Truskawca, M. Br. Wassilko z Bukowiny F. Kluczycki, dr. W. Dądział i A. Rosen z Krakowa, N. Mostowicz ze Stanisławowa.

HOTEL IMPERIAL.

PP. F. Gamski z Jeziernian, J. Götz z Okocima, T. Weigel z Złoczowa, J. Olszewski z Brodów, J. Jędrzejowicz z Łęki.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. L. Szezepański z Krakowa, A. Goldman z Wiednia, T. Krajewski z Myszkowic, A. Mosiewicz z Hodowa, M. Zielińska z Złoczowa, Makomaski z Rossyi.

HOTEL BELLEVUE

PP. M. Wielużek z Czerniowic, dr Weber z Brodów, S. Kapelus z Brodów, J. Bossadowski z Horodenki, J. Gliński ze Smorza, F. Kowalek z Husiatyna.

HOTEL FRANCUSKI.

W nowym zarządzie odnowiony (F. Proksch). PP. W. Krański z Perespy, J. Krzyżanowski z Hulecy, E. Mierzwińska z Rozdołu, J. Lippiner z Wiednia.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałku) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dni powszednie 20 ct., w niedziele wolny.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara średnio-europejskiego).

Table with columns for 'Pociąg do Lwowa' and 'Pociąg ze Lwowa', listing train numbers, destinations, and departure times.

U W A G A : Czas średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut, a میانовіе 12 год. в часіе średnio-europejskim, - 12 год.ініе 36 минут часу lwowskiego.

Nocne godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tłumami ramkami. — Biuro informacyjne e. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych. sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowym.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'Lwów, dnia 2 września 1897', 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 zł.', 'III. Obligacje za 100 zł.', 'IV. Losy', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa w banknotach', 'C. Dług państwa w srebrze', 'D. Dług państwa w papierze', 'E. Inne publiczne pożyczki'.

Table with columns for 'Lwów, dnia 2 września 1897', 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 zł.', 'III. Obligacje za 100 zł.', 'IV. Losy', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa w banknotach', 'C. Dług państwa w srebrze', 'D. Dług państwa w papierze', 'E. Inne publiczne pożyczki'.

Table with columns for 'Lwów, dnia 2 września 1897', 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 zł.', 'III. Obligacje za 100 zł.', 'IV. Losy', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa w banknotach', 'C. Dług państwa w srebrze', 'D. Dług państwa w papierze', 'E. Inne publiczne pożyczki'.

Table with columns for 'Lwów, dnia 2 września 1897', 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 zł.', 'III. Obligacje za 100 zł.', 'IV. Losy', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa w banknotach', 'C. Dług państwa w srebrze', 'D. Dług państwa w papierze', 'E. Inne publiczne pożyczki'.

Wyciągnięcie 5 września 1897. Główna wygrana 50000 zł. Promesy na 5 pr. losy austr. Zakładu kredyt. ziemsk. sprz daje po 1 zł. i stempel 50 ct., razem za 1 zł. 50 ct.

SOKAL i LILIEN Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.



L. 2890 (7080 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dukli podaje do wiadomości, że dnia 30 września 1897 i dnia 4 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 rano w tut. Sądzie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż całej realności lwh. 85 1/16 części realności lwh. 86 i 1/8 części lwh. 88 ks. gr. gm. Teodorówka objętych Tomasza Borka syna Jana własnych celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zalickowego w Dukli w kwocie 200 zł. z pn. Cenę wywołania stanowi kwota 532 zł. Wadium kwota 53 zł. 20 ct. w. a.  
Extrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.  
Dukla, dnia 30 maja 1897.

L. 2881 (7096 3-3)  
Celem zaspokojenia wierzytelności Herza Pflanzgraben w kwocie 50 zł. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 17 września 1897 i 20 października 1897 o 10 godz. rano publiczna licytacja połowy realności Nr. 639 w Sokołowie położonej wyk. hip. Nr. 1026 objętej Izaaka Herza Goldblatta własnej.  
Cena wywołania 150 zł.  
Wadium 15 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.  
Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest c. k. notaryusz pan Karol Rampelt w Sokołowie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sokołów, dnia 22 czerwca 1897.

L. 8739 (6887 3-3)  
Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird kundgemacht: Es ist über Ansuchen Carl Urbrantke Fabrikanten in Bielitz die exekutive Versteigerung der der Susanna Bogusch gehörigen auf 600 fl. geschätzten Realitäts hälfte C. Nr. 55 in Kozy G. E. Z. 55 bewilligt und sind hiezu zwei Feilbitungstermine auf den 27 September 1897 und auf den 28 October 1897 10 Uhr Vormt. mit dem Anhang angeordnet worden dass diese Realität bei der ersten Feilbietung nur um oder über den Schätzwert, bei der zweiten aber auch unter demselben hintangegeben wird.  
Die Lizitationsbedingungen, wornach wie jeder Lizitant 10% Vadium zu erlegen hat, so wie das Schätzungsprotocoll und der Grundbuchsextrakt können in der hierg. Registratur eingesehen werden.  
K. k. Bezirks Gericht.  
Biala, am 7 Juli 1897.

L. 1590 (7078 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże przeprowadzoną zostanie w dwóch terminach a to dnia 30 września 1897 i dnia 29 października 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż trzech czwartych (3/4) części realności wyk. hip. l. 486 ks. gr. gm. Nienadowa objętej dłużników Wojciecha Wajdy, Franciszka Wajdy i Katarzyny Wajda własnych celem zaspokojenia wierzytelności Benoniego Fleszara w kwocie 50 zł. a. w. z pn.  
Cena wywołania 1230 zł. a. w.  
Wadium 123 zł. w. a.  
Resztę warunków sprzedaży, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej realności można przeglądać w tut. sąd. registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Wojciech Marek w Nienadowej.  
Dubiecko, 29 maja 1897.

L. 13649 (6972 3-3)  
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana dnia 4 listopada 1897 i dnia 9 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sąd. odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż całych majątności objętych wyk. hip. l. 185 i 194 gm. kat. Zębów dłużników spadkobierców sp. Jakóba Rotha własnych celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 132 zł. a. w. z pn.  
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedac się mającej wyk. hip. 125 majątności w ilości 256 zł. a. w., zaś dla wyk. hip. 194 cena 435 zł.  
Wadium zaś 10% ceny wywołania.  
Na pierwszym terminie nabyć można majątności tylko za cenę wyższą, lub nie niższą od ceny szacunkowej na drugim zaś terminie poniżej tejże.  
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. Sądu.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. adw. dr. Pietrusiewicz w Sokalu.  
Sokal, 30 czerwca 1897.

L. 12025 (6888 3-3)  
Zur Hereinbringung des ersiegten Betrages von 1700 fl. c. s. e. wird die Exekutive Feilbietung der dem Schuldner Samuel Lutwak gehörigen Grundbuchskörperhälfte Einl. Nr. 149 des Grundbuchs der Gemeinde Korolówka zu Gunsten der Firma E. Krauss im Wege der öffentlichen Versteigerung auf

11 October 1897 und auf 12 November 1897 jedesmal um 10 Uhr V. M. hiergerichts ausgeschrieben.

Bei der ersten Tagsatzung wird diese Grundbuchskörperhälfte nicht unter dem Ausrufspreise, bei der zweiten aber auch unter demselben hintangegeben.

Der Schätzwert von 783 fl. 50 kr. wird zum Ausrufspreise angesetzt.  
Das Vadium beträgt 78 fl. 35 kr.

Der Grundbuchsatzung und Schätzungsact und andere Feilbietungsbedingungen erliegen in den Gerichtsacten zur öffentlichen Einsicht.

Von der Feilbietung werden diejenigen Interessenten, welchen der Feilbietungs Bescheid oder nachfolgende Bescheide entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, oder die erst nach dem 10 Februar 1896 an die Gewähr der Feilbietenden Grundbuchskörperhälfte gelangen sollten zu Händen des Curators adw. dr. Komeriner in Borszczów verständigt und die Feilbietung wird vorschriftsmässig kundgemacht und den unbekanntes Ortes sich aufhaltende Schuldner Samuel Lutwak zu Händen des bestellten Curators Majer Enselberg in Korolówka verständigt.  
Borszczów, am 20 Juli 1897

## Konkurs.

L. 1452 (7070 3-3)  
OGŁOSZENIE KONKURSU.

Wydział powiatowy w Horodence ogłasza niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego w Czernelicy: Płaca roczna wynosi 500 zł. z funduszu powiatowego, 200 zł. z funduszu gminy i 250 zł. jako ryczałt Wysokiego Wydziału krajowego na objazdy.

Starający się o pasadę wykazać się ma:

1. dyplomem doktora nauk lekarskich;
2. praktyką dwuletnią w zawodzie lekarskim;
3. obywatelstwem austriackiem;
4. świadectwem zdrowia;
5. znajomością języków krajowych.

Termin zgłoszenia się do 30go września 1897.

L. 71391 (7122 1-3)  
KONKURS.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Kalnicy w powiecie liskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych . . . . . 150 zł.  
ryczałt kancelaryjny . . . . . 40 „  
i wynagrodzenia . . . . . 240 „  
na codziennego posłańca pieszego do Cisny i napowrót.

Podanie należy wnieść do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów najpóźniej do 15 września b. r.  
We Lwowie, dnia 27 sierpnia 1897.

L. 167 (7137 1-2)  
C. k. Sąd powiatowy w Muszynie przyjmie zaraz dyktarza obznajomionego dokładnie z manipulacją sądową i praktyką karną. Pismo czytelne wymagane.  
Wynagrodzenie miesięczne 25 zł., które w razie aplikacji podwyższone być może do 30 zł.  
Świadectwa wymagane.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Muszyna, dnia 30 sierpnia 1897.

L. 889 (1-2)  
Niniejszem podaje się do wiadomości, iż w okręgu szkolnym Zaleszczyckim są do obsadzenia od 1. września b. r.:

1. Posada nauczyciela tymczasowego przy 5-klasowej szkole męskiej w Zaleszczykach do przedmiotów grupy II., przy czem zwraca się uwagę, iż wedle §. 3. rozporządzenia c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 12. czerwca 1896 L. 12838, nauczycielom tymczasowym z egzaminem wydziałowym, powołanym na czas opróżnienia, jak w obecnym wypadku, posady etatowej nauczyciela starszego przy szkole 5-klasowej, może c. k. Rada szkolna krajowa przyznać pełną płacę nauczyciela starszego t. j. 450 zł. i 10 pr. dodatek na mieszkanie. Gdyby się odpowiedni kandydat nie zgłosił, będzie do obsadzenia posada tymczasowego nauczyciela młodszego.

2. Kilka posad tymczasowych nauczycieli przy szkołach 1-klasowych wiejskich.  
Termin wnoszenia ad 1) do 13 października 1897.  
Zaleszczyki, dnia 16. sierpnia 1897.

L. 1511 (1-2)  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Borszczowie rozpisuje niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady kierującego nauczyciela 2-klasowej szkoły w Szuparce.  
Do posady tej przywiązana jest płaca

300 zł., użytek z morga gruntu ornego i wolne mieszkanie w budynku szkolnym.

Język wykładowy szkoły ruski.

Udokumentowane podania należy wnieść za pośrednictwem swych władz przelozonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie w terminie do 13. października 1897.

Borszczów, dnia 17. sierpnia 1897.

L. 660 (1-2)  
Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

1. W szkołach 1-klasowych z językiem wykładowym polskim: w Dębowej, Nawsiu brzostockim, Kamienicy górnej i Mokrem z roczną płacą w kwocie 350 zł. i wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym.

2. Posady młodszych nauczycieli (nauczycielek) przy 2-klasowych szkołach w Róży i Zassowie z roczną płacą w kwocie 300 zł. w. a.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z tych posad mają egzamin kwalifikacyjny z językiem wykładowym polskim winni wnieść udokumentowane podania za pośrednictwem swych władz przelozonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Pilźnie najpóźniej do 13. października 1897.

Podania nieudokumentowane należyte lub nie wniesione w powyższym terminie nie zostaną uwzględnione.  
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
W Pilźnie, dnia 18 sierpnia 1897.

L. 2017 (1-2)  
Dodatkowo do tutejszego konkursu z d. 28 lipca 1897 l. 1890 ogłasza się konkurs na posadę nauczycielską w Rungurach. Do tej posady przywiązana jest płaca w rocznej kwocie 350 zł., dodatek miejscowy w rocznej kwocie 50 zł., prawo używania morga roli i zajmowania wolnego pomieszkania w budynku szkolnym.

Podania należyte udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem władzy przelozonej najdalej do 13. października 1897.

Ponieważ w konkursie z dnia 28. lipca 1897 l. 1890 zasła pomyłka co do płacy nauczyciela młodszego w Jabłonowie, prostuje się ją niniejszem, oznajmiając, iż płaca ta wynosi rocznie 400 zł. i 10 pr. dodatku na pomieszkanie, a nie 300 zł.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
W Kołomyi, dnia 19 sierpnia 1897.

## Upadłości.

L. 102 (7098 3-3)  
Wierzycielom masy konkursowej Abrahama Dawida Reiflera zawiadamiam, że zastępca zarządcy Mechel Liebmann przedłożył rachunki z zarządu, projekt działu, które u niego przejrane być mogą.

Zarządy przeciw projektowi działu należy wnieść do 14 września 1897 a do rozprawy nad zarządami do ustalenia wynagrodzenia dla zarządu i załatwienia rachunku wyznaczam termin na dzień 21 września 1897 godz. 10 przed południem.

Sniatyn, 31 lipca 1897.  
C. k. Naczelnik Sądu jako komisarz konkursowy.

L. 10291 (7126)  
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że dr. Joachim Goldfarb w Przemyślu ustanowiony został zastępcą zarządcy masy rozbirowej Salomona Turnheima.  
Przemyśl, 12 czerwca 1897.

## Kuratele.

L. 9210 (7076 2-3)  
Paulina Jednakowskiego nauczyciela ze Stupek uznano za słabego na umyśle.  
Kuratorem ustanowiono Władysława Satke z Tarnopola.

C. k. Sąd pow. m. d.  
Tarnopol, dnia 15 maja 1897.

L. 7058 (7097 2-3)  
Jan Woś uznany umyślowo niedołężnym kuratorem jego Józef Koziarz, obaj z Sokołowa.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sokołów, dnia 20 sierpnia 1897.

L. 2637 (7091 2-3)  
Franciszka Pedrysowa z Pław uznana została marnotrawczynią.  
Kuratorem dla niej ustanowiono Jana Stachonia.

C. k. Sąd powiatowy.  
Oświęcim, dnia 13 marca 1897.

L. 9294 (7100 2-3)  
Katarzyna Witek wyrobniem z Tyczyna uznana umyślowo chorą.  
Kuratorem ustanowiony Marcin Witek z Tyczyna.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tyczyn, 20 sierpnia 1897.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 48739 (6950 3-3)  
C. k. Sąd delegowany miejski cywilny w Krakowie, wskutek podania wniesionego dnia 21 sierpnia 1897 l. 48739 przez firmę protok. „The Singer Manufacturing Company“ przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Chasklowi Rederowi pto 65 zł. z pn., ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Chaskla Redera, kuratorem adwokata dr. Zygmunta Fischlera w Dębicy i temuż zapadłą na skutek powyższego podania rezolucję z dnia 23 sierpnia 1897 l. 48739 doreczca.  
Kraków, 23 sierpnia 1897.

L. 19939 (6946 2-3)  
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mendla Safrina, że na prośbę Józefa Kerna kupca w Stanisławowie wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. w. a. z pn. i doreczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Sokolowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Sagera z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczey bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wyniki, sam sobie przypisze.  
Stanisławów, 14 sierpnia 1897.

L. 3574 (7092 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Czaję, że Bronisław Szwantowski wniósł przeciw niemu pozew drobiazgowy o zapłatę kwoty 10 zł., że do rozprawy termin na dzień 20 września 1897 wyznaczono i że kuratorem dla niego dr. Ujejskiego adwokata w Ropczycach ustanowiono.  
Ropczyce, 26 kwietnia 1897.

L. 7671 (7101 2-3)  
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Dobrowolskiego, że Jan Borowiec i spółnicy pko niemu i spółnikom wnieśli pozew o zapłatę sumy 750 zł. z pn. z hipoteki realności whl. 117 w Tyczynie, że skargę z terminem do rozprawy na dzień 23 września 1897 wyznaczającym, ustanowionemu dla kuratorowi adwokatowi dr. Ma-deyskiemu w Tyczynie doreczono.

Wzywa się Władysława Dobrowolskiego, by kuratorowi środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, inaczey skutki z zaniedbania wyniki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tyczyn, dnia 15 lipca 1897.

L. 13540 (6952 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Letztera, że w sprawie Rubina Döbla przeciw niemu pto 113 zł. 77 ct. w. a. z pn., wydany został wyrok z dnia 17 maja 1897 l. 4387 i takowy doreczony został kuratorowi p. adw. dr. Uiberallowi z substytucją adw. dr. Reinera w Rzeszowie i poleca Izraelowi Letzterowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika obrał i sądowi wskazał, gdyż w razie przeciwnym skutki z tego zaniedbania, sam sobie przypisze.  
Rzeszów, 23 lipca 1897.

L. 16917 (6951 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegow. w Przemyślu, ustanawia celem doreczenia tus. wyroku z dnia 10 czerwca 1897 l. 12933 pozwanemu Dawidowi Kulik, dla niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Kulik kuratora ad actum w osobie tutejszego adwokata dr. J. Głanza i zaopatruje go odnośnym dekretem.

Zarazem wzywa się edyktem kuranda, ażeby tenże ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił ze swej strony informacji albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił, skutki bowiem zaniedbania tego, sam sobie przypisze.  
Przemyśl, 30 czerwca 1897.

L. 4882 (7099 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nieznaną z życia i miejsca pobytu Antoninę Brück, że przeciw niej wniósł pod dniem 25 sierpnia 1897 l. 4882 Prof. dr. Władysław Ostrożyński pozew o wykreślenie zaindebilowanego na rzecz jej w poz. C. 7 wyk. hip. 2 ks. gr. Lenina mała prawa zastawu dla kwoty 56 zł. w. a. z pn. w skutek czego dla niej Pana Jana Baranowskiego ze Starogo miasta kuratorem ustanowiono i termin do rozprawy sumarycznej na dzień 15 września 1897 godz. 9 rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Antoninę Brück, aby na terminie wyznaczonym osobiście stanęła albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła, albo wreszcie innego sobie ustanowiła pełnomocnika.  
Staremiasto, dnia 25 sierpnia 1897.



L. 7387 (7057 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Józefa i Sarę małżonków Pressi że Mojżesz Anhang i Chaja Anhang wniosli przeciw nim 4 września 1896 do l. 7387 skargę o zapłcenie kwoty 44 zł. 78 ct., na którą termin do r. z prawy według postępowania drobiazgowego na dzień 15 października 1897 o godzinie 9 rano zostali wyznaczony i która ustanowionemu dla pozwanych kuratorowi Jerzemu Krużyskiemu z Sieniawy została doręczona.

Wzywa się zatem pozwanych, aby na terminie tym osobiście stanęli albo kuratorowi informacji udzielili lub też o ustanowieniu innego pełnomocnika Sądowi donieśli. Sieniawa, 13 października 1896.

L. 8054 (6157 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z życia i pobytu Tomasza Kłosa, że przeciw niemu wniósł Aron Neuman podanie de praes 22 sierpnia 1894 l. 7272 o egzekucyjny wpis prawa zastawu dla sumy 41 zł 50 ct. a. w i że wydana wskutek tego podania uchwała z dnia 6 września 1894 doręczona została ustanowionemu dla tegoż kuratorowi p. adw. dr. Wachtłowi z substytucją p. adw. dr. Bindera w Rzeszowie i poleca temuż niewiadomemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i Sądowi o tem donieśli, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Rzeszów, dnia 8 lipca 1897.

L. 13720 (7071 3-3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie ogłasza, że Pan Michał Struszkiewicz zamianowany Notaryuszem w Czarnym Dunajcu, po wykonaniu przysięgi dla notaryusza przepisanej, zostaje upoważnionym do objęcia urzędowania.

Kraków, 24 sierpnia 1897.

L. 19940 (6947 3-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mendla Safrina, że na prośbę Józefa Sterna wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Sagerowi z wezwaniem, aby w czasie należytym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do zarzutów informacji, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe, sam sobie przypisze.

Stanisławów, 14 sierpnia 1897.

L. 127 (7124)

P. Dr. Józef Gottlieb adwokat w Komarnie zamierza z dniem 18 listopada 1897 przesiedlić się z Komarna do Lwowa.

Wydział Izby adwokatów Sambor, 28 sierpnia 1897.

L. 13335 (6944)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że równocześnie zarządzamy wpisane w rejestrze Stowarzyszeń przy firmie: „Spółkowa kasa oszczędności i pożyczek w Folwarkach“, że na walnem zgromadzeniu członków dnia 16 maja 1897 w Folwarkach odbytem wybrani zostali członkami zarządu, a to:

1. Saszka Sebastyan.
2. Iwasieczko Dmytro.
3. Padewski Jakób.
4. Bilecki Wawrzyniec, wszyscy właściciele realności w Folwarkach zamieszkali.

Zarazem zarządzamy wykreślenie dotychczasowych członków zarządu a to: Szezepana Zyromskiego, Jana Chaszczewicza, Pawła Sosnowskiego i Stanisława Bilińskiego.

Stanisławów, 17 lipca 1897.

L. 20618 (6945 1-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Benjamina Lindnera, że na prośbę Banku kredytowego dla kupców i rzemieślników w Stanisławowie, wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. w. a. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Izidorowi Falk z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Hordynskiego z wezwaniem, aby w czasie należytym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikłe, sam sobie przypisze.

Stanisławów, 21 sierpnia 1897.

L. 47194 (7014)

C. k. Sąd krajowy j. handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 21 lipca 1897 w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Zarejestrowana lwowska spółka zaliczkowa stowarzyszenie urzędników z nieograniczoną poręką“ zanotowano, że na odbytem dnia 14

kwietnia 1897 walnem zgromadzeniu członków tego stowarzyszenia w miejsce występujących z końcem czerwca 1897 z dyrekcji Teofila Chmurowicza, Karola Gracki, Ludwika Goltentala, Teodora Bilińskiego, Władysława Piwockiego i Juliana Smalawskiego, tudzież w miejsce przeniesionego do Brodów Stanisława Librewskiego, którego mandat kończy się z końcem roku 1898, wybrani zostali na członków dyrekcji na trzy lata:

1. Ludwik Goltental inspektor kolei państwowych,
2. Karol Gracka nadradca skarbowy,
3. Władysław Piwocki radca sądu krajowego,
4. Julian Smalawski urzędnik Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń i
5. Michał Osada sekretarz krajowej dyrekcji skarbu, zaś na członka dyrekcji na jeden rok Teodor Biliński radca dyrekcji domen i lasów, wszyscy we Lwowie zamieszkali; na zastępców członków dyrekcji na jeden rok:

1. Teofil Chumowicz radca rachunkowy c. k. Namiestnictwa;
2. Zygmunt Kunstmann profesor gimnazjalny;
3. Antoni Nartowski kasyer banku krajowego, również we Lwowie zamieszkali, tudzież, że na posiedzeniu dyrekcji odbytem 4 maja 1897 prezesem dyrekcji na czas od 1 lipca 1897 do 30 czerwca 1898 wybranym został Karol Gracka, zaś zastępcą prezesa Eugeniusz Pierożyński.

Lwów, dnia 14 sierpnia 1897.

L. 15924 (6973 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sokalu ustanowił celem doręczenia uchwały spadkowej z dnia 2 grudnia 1896 l. 21310 dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Romaniuka kuratorem p. adw. dr. Pietrusiewiczza ze Sokala.

O czem się go w celu strzeżenia swych praw zawiadamia.

Sokal, 27 lipca 1897.

L. 35739 (7017 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Kochanowskiego, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo Zaliczkowe w Krakowie pozw de praes. 26 lipca 1897 l. 32176 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 250 zł. w. a. z przyn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 27 lipca 1897 l. 32176, doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Stanisławowi Tomikowi z substytucją adwokata dr. Tadeusza Bednarskiego w Krakowie i poleca Stanisławowi Kochanowskiemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem donieśli, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Kraków, 20 sierpnia 1897.

L. 17112 (7004 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie, cznajnia z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Michałowi Strynadiuk Oleksy, że dnia 21 lutego 1896 do l. 2650 Dawid Rath prośbę o intabulację prawa zastawu dla kwoty 30 zł. z pn. przeciw niemu wniósł i że dla niego Nykołę Stefanko z Luczy kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył, lub innego zastępcę tut. sądowi oznajmił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Peczeniżyn, dnia 15 grudnia 1896.

L. 7654 (7030 1-3)

Radziechowski c. k. Sąd powiatowy wzywa Katarzynę Zimer do spadku po zmarłym w Wulce suszeńskiej 15 września 1889 Wilhelmie Zimer powołaną, aby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie się zgłosiła i deklarację spadkową wniosła, w przeciwnym bowiem razie rzęprawa spadkowa z oświadczeniami spadkobiercami i ustanowionym kuratorem Bernardem Alterem z Radziechowa przeprowadzoną zostanie.

Radziechów, 17 maja 1896.

L. 1184 (7027 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Justynę Tsardowską, że celem doręczenia uchwały tabularnej z 18 sierpnia 1896 l. 10286 i z dnia 30 sierpnia 1896 l. 10392 ustanowiony został kurator ad actum w osobie Pawła Malinowskiego z Nowosiółki.

Mielnica, 13 lutego 1897.

L. 9814 (7032 1-3)

Radziechowski c. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Maryi Moroz, że celem doręczenia im tusadowej uchwały tabularno-egzekucyjnej z 28go stycznia 1897 l. 1248 ustanowiono kuratorem Bernarda Altera z Radziechowa.

Radziechów, 24 czerwca 1897.

L. 4432 (7035 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tłustem w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Gwoźdzu prawo nabywcy Mojżesza Izraela Danknera, przeciw Berlowi Schächnera pto 150 zł i 150 zł. w. a. zpn. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Berla Schächnera, że dla niego kuratorem Ela Platzkera z Tłustego ustanowił i wzywa go, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebne informacje udzielił, gdyż inaczej prawne skutki z zaniedbania tego sam sobie przypisze.

Tłuste, 20 maja 1897.

L. 45643 (7064)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 17 lipca 1897 w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie: „fabryka dachówek masyzynowych i wyrobów ceramicznych Jana Lewińskiego, Aleksandra Domaszewicza i spółki we Lwowie“ uwidoczniło, że jawni spółnicy Włodzimierz Gniewosz, dr. Karol Heurteux i Kazimierz Kułakowski ze spółki wystąpili, tudzież, że prawo dr. Karola Heurteux do podpisywania firmy i zastępowania spółki w skutek jego wystąpienia ze spółki zgasało.

Lwów, dnia 27 lipca 1897.

L. 41090 (7063)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że dnia 27 czerwca 1897 w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Lwowskie Towarzystwo Bankowe, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ w tomie II str. 31, poz. 933 w rubryce VI uwidoczniło, że na walnem zgromadzeniu członków dnia 14 marca 1897 odbytem, został zatwier-

zony wybór p. Leona Hesehelesa na członka wydziału, w miejsce ustępującego Józefa Karracha, zaś na walnem zgromadzeniu 16 maja 1897 zatwierdzony został wybór pp. dr. Seweryna Panetha i dr. Rubina Sokala na członków wydziału w miejsce ustępujących p. Leopolda Hoffenreicha i dr. Leona Ziona.

Lwów, dnia 24 lipca 1897.

L. 5354 (7058 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Cybulaka, iż w sprawie egzekucyjnej Tobiasza Melohna przeciw niemu o 13 zł. 20 ct. celem doręczenia ts. uchwały tabularnej z dnia 15 listopada 1896 l. 8775 ustanowiono dla niego kuratora w osobie Kazimierza Kowala z Ozerwonej Woli.

Wzywa się zatem nieobecne, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub też innego zastępcę sądowi wskazał.

Sieniawa, 10 lipca 1897.

L. 22651 (7049 1-3)

C. k. Sąd powiat. miej. delg. w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości, że ustanowił w sprawie egzekucyjnej Sary Lichtbachowej przeciw nieobjętej masie spadkowej Samuela Bingla pto 39 zł. 85 ct. adw. dr. D. Reisnera z substytucją adw. dr. E. Mantla kuratorem wierzycieli Matiasa i Karoliny małż. Hermanek oraz i tych wierzycieli, którzyby uchwały pozwalające licytację niniejszą, niemniej dalsze uchwały w tej sprawie zapasé mające albo weale nie, lub też w należytym czasie doręczone być nie mogły, tudzież dla wierzycieli, którzyby na hipotekę dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego weszli.

Przemysł, 31 sierpnia 1897.

## Doniesienia prywatne.

### Ogłoszenie.

Dnia 16 września 1897 o godz. 5 po połud. odbędzie się w Załóżcach w domu pod lk. 299 nadzwyczajne

#### Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego w Załóżcach, stow. zarej. z ogr. poręką na które wszystkich członków tego Towarzystwa niniejszem się zaprasza.

Porządek d i e n n y:

Obradzenie i uchwalenie rozwiązania Towarzystwa wspomnianego.

Założce, dnia 17 sierpnia 1897.

Rada nadzorcza Towarzystwa kredytowego w Załóżcach, stow. zarej. z ogr. poręką.

Moses Olczer w. r.

prezes

Izak Zamojny w r.

sekretarz

### Ogłoszenie.

Towarzystwo zaliczkowe miejskie z nieograniczoną poręką w Lubaczowie donosi, iż w dniu 12 września 1897 o godzinie 4 po południu odbędzie się

#### Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

z porządkiem dziennym:

1. wybór nowej Dyrekcji,
2. wybór Rady nadzorczej i zaprotokołowanie tejże i wykreślenie obecnej rady nadzorczej i całej dyrekcji,
3. wspólna narada co do wzmocnienia tegoż stowarzyszenia,
4. wnioski członków.

#### Dyrekcya:

Jan Dubik, dyrektor

Michał Kraus, kasyer

Onufry Mikuła, prezes.

#### Kihirdetés.

1183

A sorok sár i anyakönyvi kerület alulírott anyakönyvezető kihirdeti, hogy:

1. Krätter Fülöp ki családí állapotára nézve: nőlela és a kinek vallása: rómdi katolikus állása (foglalkozása): gózmalmi minkás, lakatelye: Soroksár, születési helye: Rankin, Rostol Galicia, születési ideje: 1872 évi augusztus hó 20 napja s a ki nékai Krätter Károlyés Kött Terézia fia.

2. Kalabis Anna ki családí állapotára nézve: hajadon, és a kinek vallása: rómdi katolikus, állása (foglalkozása): segítő családíttag, lakóhelye: Soroksár, születési helye: Soroksár, születési ideje: 1875 évi september hó 29 napja s a ki nékai Kal bis Jozsef es Vecht Eszébet lánya egymással házasságot szándékoznak kötni.

Felhivatnak mindazok, a kiknek a nevezett házassáokra vonatkozó valamely törvényes akadályról vagy a szabad beleegyezést kizáró körülményről tudomásuk van, hogy ezt alulírott anyakönyvezetőnél (helyettesnél) közvetlenül, vagy a kifizetésési hely községi előjárósága (illetleg anyakönyvezetője) útján jelentésk be.

Ezt a kihirdetést a következő helyek en kell teljesíteni u. m.: Soroksár es „Gazeta Lwowska“ spini Lembergi lapban.

Kelt Soroksáron 1897 évi augusztus hó 7 napján.

Balla Zádor  
anyakönyvezető.

#### Verkündigung.

Der gefertigte Matrikelführer des Soroksarer Matrikelkreises gibt kund, dass:

1. Filip Krätter, ledig, röm kath. Religion, Mühlensarbeiter, wohnhaft in Soroksar, geboren in Rankin, Rostol, Galicia, den 20 August 1872, Sohn des verstorbenen Karl Krätter und dessen Gattin geb. Teresa Kött, und

2. Anna Kalabis, ledigen Standes röm. kath. Religion, wohnhaft in Soroksar, geboren in Soroksar den 29ten September 1875, Tochter des verstorbenen Josef Kalabis und d-s-sen Gattin geb. Elisabeth Jeckl, mit einander die Ehe eingehen wollen.

Es werden hiemit diejenigen, die von etwaigen Ehehindernissen betroffen, oder aber von solchen Umständen Kenntniss haben, welche die freie Einwilligung der cheschlissen der Parteien ausschliessen aufgefördert, dies dem gefertigten Matrikelführer direct oder im Wege der Gemeinde Vorstehung auszumelden.

Diese Verkündigung geschieht in Soroksar und im Wege der „Gazeta Lwowska“.

Soroksar, den 7ten August 1897.

Balla Zádor  
Matrikelführer.

**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu *petitem centa*, *dustim petitem* dwa centy.

**Najlepszy** prawdziwie domowy wikt tylko na maśle wydaje jadalnia, ul. Podlewskiego 1. 3. 1134

**Uczeń** znajdzie umieszczenie w handlu Górski i Szydłowski, Lwów, plac Maryacki. 1138

**Dyktaryusz** z szybkim wyrobieniem pismem tak w polskim jak i niemieckim języku, z chlubnymi świadectwami z długoletniego prowadzenia czynności manipulacyjnych przy c. k. Sądach i c. k. Starostwach, poszukuje posady. Zgłoszenia pod lit. A. Z. prste restante Żywiec. 1143

**Willa na sprzedaż** położona we Lwowie przy ul. św. Zofii, siedm pokoi z weraną, przedpokojem, kuchnią, łazienką itd. z dużym ogrodem. Wiadomość w kancelarii adwokata W. Krzyżanowskiego, ul. Jagiellońska. 1156

**Brzytwy**

znakomite angielskie i z Solingen (pod gwarancją) po zł. 1.50, 2.—, 2.50, 3.— i 3.50, paski i pasty do brzytw, czarki i pendzelki do golenia poleca 1136

**Piotr Chrzastowski**

handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

**Ważne dla cyklistów!**

**ROWERY** z najlepszych angielskich fabryk po bardzo umiarkowanych cenach, oraz wyłącznie zastępstwo i skład komisowy fabryki „REGENT”, której wyroby powszechnie uznane za najlepsze. Reparatyrowe uskutecznia się najstaranniej i fachowo. Specjalny warsztat mechaniczny dla maszyn do szycia i rowerów. — **S. Wagner, Lwów, ulica Sobieskiego 30.**

**Porteplian** sześć i pół oktaw, długi, dobry do początkowej nauki, do sprzedania, ulica Mochnańskiego 26, parter, drzwi 9 przy schodach.

**Papier pergaminowy**

do pakowania masła, sera, do obwiązywania słoików z konfiturami, jakoteż do konserwów itp. itp. 942

poleca taniej jak wszędzie

**Alojzy Hübner**

Lwów, Rynek 1. 38.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że wystąpiwszy ze spółki handlu pod firmą: Adam Bratkowski i Julian Janowski otworzyłem specjalny magazyn naczyń i przyborów kuchennych, oraz wszelkich wyrobów metalowych i lozowniczych pod własną firmą

**Julian Janowski**

we Lwowie, przy ul. Halickiej 16 (w lokalu dawniej p. E. Schillinga).

W szczególności zaopatrzylm magazyn mój w obfity zapas wyrobów blacharskich, jako to: naczynia emaliowane blaszane i żelazne z pierwszorzędných fabryk, tudzież samowary rosyjskie (z Tuły), noże stołowe i kuchenne, garnitury do umywalni, meble żelazne, klatki, wieńce metalowe itd. — wanny kąpielowe, nasiadowe, tusze, kłozety pokojowe różnych systemów, bidety, zlewniki, szafiki, samowary itp., polecam takowe po cenach możliwie niskich.

Prosząc uprzejmie Szan. P. T. Publiczność o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa, dziękuję za udzielane mi dotychczas zaufanie, kreślę się

z głębokim szacunkiem

**Julian Janowski.**

1158

**Zawiadomienie.**

Podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, że na podstawie uchwały Wydziału wierzycieli z dnia 29 sierpnia 1897 sprzedana zostanie w Krakowie w drodze publicznej licytacji przez pisemne oferty reszta wszystkich towarów sukiennych po cząstkowej wysprzedaży pozostała, a do masy konkursowej Salomona Lustbadera i Maxa Heidenfelda należąca.

Chęć kupna mający winni oferty wraz z wadium w kwocie 2000 zł. w gotówce złożyć do dnia 8 września b. r. włącznie do rąk podpisanego zarządcy masy.

Skład towarów oglądać można w dniach 6 i 7 września b. r. od godz. 12 do 1 w południu.

Blizsze warunki licytacyjne, tudzież inwentarz przeglądać można w biurze podpisanego zarządcy masy, który udzieli również wszelkich innych wyjaśnień.

Jakób Kaufler, członek Wydziału Dr. S. Scholem zarządca masy konkur.

**Obrazy, ramy, fotografie**

poleca w najlepszej jakości w olbrzymim wyborze po najtańszych cenach

**Ludwik Feigl**

Lwów, pasaż Hausmana 8.

**Reumatyzm,**  
gościec, kurcze, suche bole  
influenzę  
koi i leczy w zupełności

**Sapomenthol**

najlepsze nacieranie usmierzające,  
wyrobu Eugentusza Matuli, aptekarza w Radomyślu koło Tarnowa.

Cena 70 ct. za słoik.

Dostać można w aptekach: K. Wiszniewskiego w Krakowie, Dyonizego Matuli w Podgórzu, Piotra Mikolascha, K. Krzyżanowskiego we Lwowie, tudzież wprost u Eugentusza Matuli w Radomyślu koło Tarnowa. 426

**Alojzy Hübner  
Lwów**

poleca

do malowania, konserwowania  
i impregnowania

dachów blaszanych i drewnianych, budynków gospodarczych, mostów, parkanów, sztachet, ogrodzeń, bram, drzwi, okien, sprzętów domowych i gospodarczych, mebli ogrodowych, drzew budowlanych, oszalowań w stajniach, schodów, kół młyńskich, podłóg i t. p.

**Farby olejne**

najlepsze, fachowo sporządzone z najlepszych materiałów o trwałości gwarantowanej we wszystkich kolorach.

**Farby lakierowe**

szybko schnące dające za jednorazowym pociągnięciem kolor i połysk.

**Farby terowe**

szczególnie dla swych tanioci chętnie używane. 1146

**Ter**

bez farby czarny i brązowy.

**Olej terowy**

brązowy nadzwyczaj tani dobrze impregnujący i konserwujący.

**Carbolineum prawdziwe****Avenarius!**

Jedyny skład dla Galicji. — Broszurki do dyspozycji.

**Exsicator**

wysmienity środek przeciw grzybowi, zgniliznie w budynkach i t. d.

**Farby fasadowe**

we wszystkich kolorach i o gwarantowanej trwałości.

Broszurki, opisy użycia, karty wzorów i kosztorysy na większe roboty najchętniej zostają udzielnane.

Przy znaczniejszej potrzebie powyż podanych konserwujących artykułów, jakoteż materiałów budowlanych a mianowicie:

Cementu, Wa. hydraulicznej, gipsu, ogniotrwałych cegieł, Papy na dachy, Płyt izolacyjnych i t. p. proszę wprzód ofertę zażądać, a uczynię możliwie niższe ceny, jakoteż ulgę w spłaceniu za poprzednim porozumieniem się.

Co do jakości to li tylko całkiem doborowy towar bywa dostarczany.

Najnowszy Cennik opuścił druk i jest do dyspozycji szan. Publiczności.

**Alojzy Hübner**

Lwów, Rynek 1. 38.

**Bardzo ważna wiadomość dla każdego wobec drożyzny!**

Handel towarów korzennych **Leonarda Soleckiego** we Lwowie ul. Batorego 2, daje każdemu za gotówkę kupującemu 3 procent opustu przy zakupnie wszystkich towarów, zaś przy eukrze tylko w takim razie, jeżeli jest kupiony razem z innymi towarami. Zamówienia z prowincji odsyła odwrotnie koleją lub pocztą opłacone do każdej stacyi bez opustu, lub nieopłacone dając 3 procent opustu. Przy tej sposobności nadmieniam, że będąc dostawcą dla c. k. Garnizonu we Lwowie, sprowadzam wszystkie towary w najlepszej jakości i w wielkich ilościach, co daje mi możność po tak niskich cenach doborowy towar sprzedawać Szanownej P. T. Publiczności. 1135

**OSZUSTWO!**

niesumienni podrzędni fabrykanci naśladowują etykietę sławnych tutek **Niemojowskiego**. Należy strzedz się przed lichem naśladownictwem.

Każda etykieta i tutka zaopatrzona jest nazwiskiem **S. W. NIEMOJOWSKI.**

738

**FABRYKA SZTUOZNYCH NAWOZÓW Spółki komandytowej JULIANA WANGA** we Lwowie ul. Akademicka 5, poleca na sezon jesienny wszelkie **NAWOZY** po niższych cenach. Cenniki wysyła się na żądanie odwrotnie.

**Baczność!  
PYROLINE**

jako najlepszy i najtańszy środek do oświetlenia budynków gospodarczych, gorzelni, młynów, tartaków itp. poleca i utrzymuje na składzie główny zastępca dla Galicji i Bukowiny **ANTONI KOFLER, Lwów, ulica Brajerowska 14.** 1157

**2000 pokoi Tapet**

na składzie, taniej jak wszędzie  
**Story płócienkowe na watach samoczynnych,** 975

PP. Przedsiębiorcom i Budowniczym znaczny rabat, poleca magazyn

**A. Krzysztofowicza**

Lwów, plac Halicki 2.

**Własnego wyrobu**

najlepszą

**MASĘ WOSKOWĄ**  
na podłogi

i prawdziwą

**MASĘ FRANCUSKĄ**  
na posadzki 1005

poleca

**Alojzy Hübner**

Lwów, Rynek 38.

**Lwowski Zakład zastawniczy**

przy ulicy Czarnieckiego 1. 1 róg placu Bernardyńskiego

udziela pożyczki na papiery wartościowe, przedmioty złote, srebrne, brylanty, perły, zegarki, platery (chińskie srebro), brzozy starożytne, broń myśliwska (nowsze syst.), karabele, pasy lite, futra kosztowniejsze, materye jedwabne, makaty, aksamity i w ogóle na towary cenniejsze zepsuciu niepodlegające a odpowiednie rozmiarem swym.

Wysokie zaliczenia, procent umiarkowany, wielka troskliwość w przechowaniu powierzonych Zakładowi przedmiotów i szybka ekspedycja w osobnym przedziale zastawniczym — są przedmiotem usiłowań Zakładu tego od początku jego istnienia.

Biuro otwarte od godziny 9—1 przed południem i od godziny 3—6 po południu w dnie powszednie. 1127

**Ogłoszenie licytacyi.****Oddział zastawniczy  
galicyjskiego BANKU kredytowego**

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),

podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim lipca 1897 r. zastawy, dnia 4 i 5 października 1897 w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59 statutów Banku) najwięcej dającym, za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacyi nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna. 1150

Lwów, dnia 1 września 1897.